新 潟 市 報 道 資 料

令和５年９月２１日

新潟市環境政策課

報 道 各 位

2023 ミス・アース・ジャパン日本大会 第４位入賞者

「ミス・ファイヤー・ジャパン」が市長を表敬訪問します

世界四大ミスコンテストのひとつ「ミス・アース（MISS EARTH）」の 2023 年度日本

代表を選出する「ミス・アース・ジャパン日本大会」が、８月３日に東京都で開催さ

れました。

この大会に新潟代表として出場し、第４位に入賞した、楠 由萌（くすのき ゆめ）

さんが、その報告のため市長を表敬訪問されます。

新潟代表を選出する「ミス・アース・ジャパン新潟大会」は、2017 年以降毎年開催

されてきましたが、新潟代表の日本大会での入賞(上位４名)は初めてです。

つきましては、取材・広報にご協力くださいますようお願い申し上げます。

１ 市長表敬の概要

（１）日 時 令和５年９月２５日（月） 午後１時３０分から

（２）会 場 新潟市役所 本館３階 秘書課 市長応接室

（３）訪問者 楠
くすのき

 由萌
ゆ め

 さん 岸
きし

 美憂
み ゆ う

 さん

 2023 ミス・ファイヤー・ジャパン
（日本大会第４位入賞）

ミス・アース・ジャパン
新潟大会準グランプリ

２ 取材に係る留意事項

・別添の取材申込書を、９月２２日（金）午後３時までに、以下の「問合せ・取

材申込先」までＦＡＸにてお送りください。

・当日は、会場（秘書課）に午後１時２５分までに集合願います。

―お問合せ・取材申込先―

新潟市 環境部 環境政策課（担当：志田）

ＴＥＬ：０２５ー２２６－１３６３

ＦＡＸ：０２５－２２２－７０３１

E-mail：kansei@city.niigata.lg.jp

※ミス・アース・ジャパン新潟大会についてのお問合せ先

                ミス・アース・ジャパン新潟事務局

    ＴＥＬ：０２５－２０１－６４１１（担当：長谷川）

mailto:kansei@city.niigata.lg.jp

送付先：新潟市環境部環境政策課

ＦＡＸ：０２５－２２２－７０３１

ミス・ファイヤー・ジャパンによる市長表敬

取 材 申 込 票

下記をご記入のうえ、９月２２日（金）午後３時までにＦＡＸにてお送りください。

貴社名

人 数

代表者のお名前

ご連絡先 会社電話

 携帯電話